
 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

DELIBERA N.532/14/CONS 

MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO CONCERNENTE 
L’ORGANIZZAZIONE E IL FUNZIONAMENTO DELL’AUTORITÀ 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA sua riunione di Consiglio del 13 ottobre 2014; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni” e, in particolare, l’articolo 

1, comma 9; 

VISTA la delibera dell’Autorità n. 17/98 del 16 giugno 1998, con la quale sono stati 

approvati i regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità; 

VISTO il nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 

dell’Autorità, approvato con delibera n. 223/12/CONS del 27 aprile 2012 (di seguito il 

“Regolamento”) come modificato, da ultimo, dalla delibera n. 176/14/CONS del 7 maggio 

2014;  

VISTO, in particolare, l’articolo 3, comma 1, del sopra menzionato Regolamento; 

RITENUTO opportuno uniformare la predetta disposizione alla prassi invalsa in sede 

di presentazione della relazione annuale al Parlamento; 

RITENUTO, pertanto, di apportare le relative modifiche ed integrazioni al 

Regolamento; 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

DELIBERA 

Articolo 1 

(Modificazione dell’Allegato A alla delibera n. 223/12/CONS, recante il Regolamento 

di organizzazione e funzionamento dell’Autorità 

1. Il comma 1 dell’articolo 3 del Regolamento è sostituito dal seguente: 

 



 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

532/14/CONS 2 

1. Il Presidente rappresenta l’Autorità; convoca le riunioni degli Organi collegiali, 

ne stabilisce l’ordine del giorno e ne dirige i lavori; vigila sull’attuazione delle 

deliberazioni; presenta la relazione annuale al Parlamento, sentito il Consiglio, 

e cura i rapporti con le Istituzioni dell’Unione europea, con le organizzazioni 

internazionali e con le pubbliche amministrazioni nazionali. 

 

 

La presente delibera è immediatamente esecutiva ed è pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

 

 

 

Roma, 13 ottobre 2014 

 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Francesco Sclafani 


